
RRaaddiimmsskkéé  nnoovviinn((kk))yy  
RRaaddiimm,,  SSttuuddeeňňaannyy,,  TTuužžíínn,,  LLhhááňň,,  PPooddhháájj íí,,  ŽŽaabbííkk  aa  KKrrcchhoovv  

 
KKvvěětteenn  22000077                                                          čč..  44//22000077  

 
Cesta kolem rybníka průchozí 

 

Obrat v jednání a alespoň částečná dohoda. Tak vypadal průběh 
jednání, které se konalo 20. dubna u Hlízy (dřevěnický rybník) 
mezi zástupci obecních úřadů Radim a Dřevěnice a mezi Jiřím 
Vondráčkem. Důvodem k jednání byl stávající špatný stav a 
nevyjasněné podmínky průchodu přes cestu, která vede přes 
pozemek Jiřího Vondráčka.  
Obec Radim šla do jednání s tím, že nabídla Jiřímu 
Vondráčkovi, že odkoupí část jeho pozemku podél rybníka, 
který by se pak napojil na novou cestu, kterou zde obec mínila 
vybudovat. S tímto však neuspěla. Na toto pan Vondráček 
nepřistoupil; proto musela na řadu přijít diplomacie. 
Nakonec tedy obě strany z části svých stanovisek ustoupily a ze 
schůzky vyšlo toto řešení: 

- pozemek bude pro pěší průchozí, cyklisté sesednou 
z kola (obě brány budou takto označeny), 

- pes bude stále uzavřen, 
- odbočka z komunikace Radim – Tužín na tuto cestu 

bude označena značkou slepá ulice. 
 

Tyto body Jiří Vondráček a obec Radim akceptovali. Proto, milí 
občané, až půjdete na procházku tímto směrem, nezastavujte se 
před vraty, běžte a kochejte se okolní přírodou, aniž byste si 
vyčítali, že jdete po pozemku, na který nesmíte. 

Pozvánka pro zájemce 
o byty na Hradě 

 

Na vědomost se dává, že ve 
čtvrtek 24. května od 19 hodin se 
bude konat v budově Obecního 
úřadu veřejné zasedání obecního 
zastupitelstva, na které jste 
všichni srdečně zváni. 
Zvlášť pak zváni jsou všichni 
případní zájemci o budoucí byty 
na Hradě, a to jak z řad mladší, 
tak i starší generace.  
Pozor, nejedná se o žádnou 
schůzi, kde by se někdo k něčemu 
upisoval, jenom se jedná 
o informativní setkání.! Toho se 
právě zúčastní i pan Kaplan z JaK 
ateliéru, který pro obec 
vypracovává projekt přestavby 
Hradu na byty. 
Předběžný termín dokončení je 
odhadován v letech 2008-9. Počet 
bytů bude kolem 13 o velikosti 
2+1 (cca 50m2).  

Svoz  
velkoobjemového 

odpadu 
 

Máte na zahradě, ve sklepě a na 
půdě spousty nepotřebného 
haraburdí, které se do popelnice 
nevejde, spálit ho nejde, nebo 
nechcete znečišťovat a ničit 
ovzduší?  
Tak využijte možnosti ho 
vyhodit do kontejneru na 
velkoobjemový odpad, který 
nechá obec přistavit na náves 
u pošty od pátku 25. do pondělí 
28. května. 

Placení poplatku za vodu 
 

V květnu se budou platit poplatky 
za vodu. Termín bude v průběhu 
měsíce upřesněn. 

          OÚ Radim 

Radimští hasiči 
jedou na soutěž 

 

Sbor dobrovolných 
hasičů Radim bude hájit 
své barvy na soutěži 12. 
železnického okrsku 
dobrovolných hasičů, 
která se bude konat 
v sobotu 26. května od 
13 hodin na hřišti 
v sousední vesnici 
Dřevěnici. 
Přijďte povzbudit 
radimské hasiče a uhasit 
žízeň. 

Webové stránky obce Radim 
 

Koncem dubna se naplno 
rozeběhly práce na webových 
stránkách naší obce. 

www.obec-radim.wz.cz. 
Ty pro obec zadarmo vyrábí 
Luboš Svatoš. Zájemcům mohu 
poslat e-mailem náhled na jejich 
grafickou podobu. 

-1- 

A-PDF Merger DEMO : Purchase from www.A-PDF.com to remove the watermark

http://www.a-pdf.com


 
Povídání o vaření piva na Tužíně 
 
Jo, na Tužíně, tam to ještě před sto lety žilo a o zábavu zde nebyla nouze. Proč taky ne, vždyť jen na 
začátku 20. století žilo v obci více než tři sta obyvatel, ale díky urbanizaci a způsobu života počet 
místních usedlíků  klesl na zhruba současných padesát lidiček. 
Vraťme se ale zase o pár desítek let dozadu, kdy práce v této vesnici bylo pro místní lidi dost a nemuseli 
se za ní stěhovat do měst. Potok Stříbrnice, jak se tehdy Tužínskému potoku říkávalo, poháněl svou silo 
celkem tři mlýny. V téměř každém stavení býval tkalcovský stav a v místech dnešní kampeličky 
fungovala tkalcovská manufaktura s deseti stavy a možná by stávala do dnes, kdyby jí plameny v roce 
1868 nezměnily v prach a popel. 
Jak je známo i v dnešních dobách, po práci si každý chlap rád zajde na to jedno své. A že bylo o ně ve 
vesnici postaráno! Dvě hospody a dokonce pivovar, který stával v místech dnes už neexistujícího čp. 34. 
O tom, zda bylo pivo správně hořké, mělo dobrý říz a hostinští ho nekazili se nám však bohužel nic 
nedochovalo. Pokud snad máte doma informace o místním pivovaru, samozřejmě si je rád vyslechnu 
nebo přečtu.  
 
Recept našich předků 
 
Hospodyně uvařila kotel vřelé vody a tú vodú prolela slad v putně, potom putnu zakryla plachtů, aby to 
nevychladlo. Potom vše dalo se zase do kotla a tak dlúho se vařilo, až se vidělo, že jest dosti. Připravila 
se dřevěná kadečka, v ní byl kříž a dénce samé díry. Na to dénko daly se ovsané věchtě a přes ně se to 
přecedilo. Tak sběhlo pivo čisté. To se dalo nanovo na kotel a jak vřelo, to se přidalo chmele. Jak to 
dobře sevřelo, vyjelo se to na troky. Jak pivo schládlo, daly se do něho kvasnice. Pak se vlélo do bečiček 
a nechalo se až vyrobilo kvasnice, kúskem křenu se vyčistilo. 
 
Z kronik sepsaných panem Jiřím Frýbou zpracoval Miroslav Říha, kronikář tužínský, za což mu velice děkuji. 

Historické mapy na internetu 
 
V nedávné době jsem narazil na velice zajímavý odkaz na 
internetu (http://oldmaps.geolab.cz ). Na této webové 
stránce jsou historické mapy a to už od prvního vojenského 
mapování, které nechal pořídit Josef I. v druhé polovině 18. 
století. A samozřejmě, že na těchto mapách najdeme Radim 
a její okolí. 
A řeknu Vám, až se mi rozetřásla myš pod rukou, když jsem 
viděl tu naši vísku v době před více než dvě stě lety! 
Zajímavý třeba je, že o rybníku, který byl u Studeňan se ví, 
z něho se nám zachovala i hráz, ale třeba o rybníku za 
Žabikem, v místech, kde roste hluboký a neprůchodný les a 
kde se říká Na olšinách, už tak v našem povědomí není 
(teda alespoň mladší generaci). 
Překvapujícím pro mě bylo zjištění, proč se říká samotě 
směrem na Soběraz Na sádkách? Na mapách je toto území  
německy nazýváno Fischhalter, což v překladu znamená 
dřevěná sádka pro ryby. 
Určitě najdete další zajímavé skutečností, o kterých budu 
rád, když mi napíšete na nový e-mail Radimských novinek  
–  radimskenovinky@seznam.cz. 
Přeji hezkou zábavu... 
 

-2- 

Organizace Studeňanské poutě 
 
Na konci června se uskuteční ve 
Studeňanech pouť, při které mimo jiné 
bude odhalena pamětní deska Josefa 
Váchala a bude výstava jeho děl. Dále by 
se mělo konat posezení u bývalého 
místního obecního úřadu. 
Obec Radim by chtěla poprosit proto 
všechny, kteří by obětovali část svého času 
a pomohli s organizováním této pouti. 
Práce okolo organizování bude dozajista 
dost. Svoji pomoc hlaste prosím starostce 
Zdeně Brixové nebo komukoliv ze 
zastupitelů OÚ.  
Pokud někdo z Vás bude mít zajímavý 
nápad, jak by se tato pouť dala zpestřit,  
budeme za něj taky velice rádi. 
A nakonec ještě pro kuchařky, pokud máte 
pece rozžhavené, umíte v nich dělat 
doslova zázraky,  pochlubte se svým 
sousedům se svými koláčky a perníčky, 
které by mohli ochutnat na pouti. 
Děkujeme dopředu všem obětavým 
občanům. 
              
             Organizátoři pouti ve Studeňanech 
 
PS: co takhle udělat pouť i na Tužíně?! 



 
 
  

                                                      
   
   

           
 
 
 
 
 
 
 
 

Výsledky našich volejbalistů 
 

Volejbal – ženy 
Okresní přebor 
Radim A – Hořice   2:3 
Jičín B – Radim B    3:0 
Radim B – Lázně Bělohrad B  
Jičín C – Radim A 
(tabulka žen je bez posledních dvou utkání) 

 
Volejbal - muži 

Krajská soutěž sk. A 
19. kolo 
Radim – Harta     1:3 (-25,22,-13,-22) 
20. kolo 
Radim – Harta    0:3 (-22,-20,-21) 

Soupisky volejbalových  
týmů - muži 

 
Radim (krajská soutěž sk. A) 
Jaroslav Novák - Kávon 
Martin Macák - Marta 
Jiří Macák- Jiřan 
Radek Říha - Pytlák 
Radek Tauchman - Franta 
Petr Picek- Píca, 
Stanislav Kučera  ml. – Kůča 
Zdeněk Máka – děda 
David Domkář – RUMkář 
 
Muži – Lesan Tužín (okresní 
přebor) 
Martin Stránský, Zdeněk Stránský 
Miloslav Stránský, Zdeněk Šolc 
Jan Tříska, Jaroslav Dědeček 
David Suchý, Jiří Kraus, Radek Říha 
Jiří Macák 
 

Tabulka – Okresní přebor žen 

Domácí zápasy hrají radimští muži  od 10.00 
a 12.30, doma zbývá dohrát: 8.5. Radim-
Benešov 19.5. Radim-Mlázovice a 2.6. 
Radim-Jičín.  
Ostatní věci najdete na stránce 
www.volejbal.cz - WSPORT - 
královohradecký kraj - HK2MA. 

Tabulka – Krajská soutěž sk. A muži 

Soupisky volejbalových 
týmů – ženy 

 

Radim A 
Bernátová Markéta        
Ederová Marcela              
Říhová Martina               
Macáková Ivana                  
Militká Petra                  
Kořínková Štěpánka            
Holmanová Jitka                    
Karbanová Tereza                
Dufková Kateřina          
Adolfová Veronika            
Kinčlová Alena                  
Palmeová Simona     
 

Radim B  
 
Křelinová Hana 
Kaizlerová Iveta            
Babáková Alena           
Drahoňovská Naďa             
Drahoňovská  Monika  
Dlouhá Eva               
Oborníková Jana               
Boháčová Kamila                         
Millerová Kateřina         
Kořínková Klára                        

-3- 

Atletika d ětí 
Po řadu let má náš sokol vynikající výsledky v atletice žáků a ani 
letošní rok nebude jiný. Před pár dny (2. května) se uskutečnily v Jičíně 
okresní atletické závody dětí, kam odcestovala i naše výprava čítající 8 
dětí, všichni 1998 a mladší. 
V konkurenci 25 dětí v této kategorii se na výborném čtvrtém místě 
umístila Lucie Ševčíková, která si tak vybojovala postup do krajského 
kola, které se uskuteční 27. května v Jičíně.  
Ale i ostatní si vedli výborně, všichni obsadili příčky do 15 místa, 
k čemuž jim všichni blahopřejeme. Děti závodily v disciplínách: skok 
do dálky, sprint, běh na 400m a hod do dálky. 

Jarní turnaj ve volejbalu žen 
V druhé polovině dubna se 
uskutečnil na radimských 
antukových hřištích turnaj žen. 
Výsledky: 1. Radim A, 2. Radim 
B, 3. Dřevěnice, 4. Radim – 
žáci/žákyně. 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inzerce 
 

Prodám mláďata hroznýšů – týden stará. 
Cena 1 000 Kč/ks. Pouze SMS. 
Jiří Švůger                  604 839 732 
 
Prodám elektrické klávesy CASIO 40 
Song Bank CTK-550. Nepoužívané. Cena 
dohodou. 
Jaroslava Svejkovská       605 234 140 
 
Prodám 5 ks závěsných přímotopů (1-2kW) 
Hostinský Jaroslav Janda          493 597 239 
 
Koupím motor z trabantu za 500Kč. 
Lukáš Horňák                             606 956 685 
 
Prodám 19“ monitor HP/Compaq 9500. 
Kvalitní obraz, super design, málo použitý 
(druhý monitor – nevysvícený) - 1.999,- 
dám záruku.  
Ondřej Šimek                             608 608 264 
 
Koupím jakoukoliv literaturu, kde se 
mohu dočíst o Radimi a jejím okolí za 
přiměřenou cenu. 
Tomáš Myšík                              774 119 104 
 
Prodám zařízení k příjmu wi-fi internetu. 
Levně. 
Vratislav Kříž    
 
Koupím zahradu v Radimi. Levně. 
Tomáš Myšík                        774 119 104 

 
 

Kupujete, prodáváte, inzerujte u nás 
zdarma 

Kulturní přehled na měsíce 
 květen a červen v Radimi a okolí 

 
Radim 
  
Knihovna je otevřena každé úterý a čtvrtek od 17 do 18 
hodin. 
18. května (pátek) od 18 hodin koncert slovenského 
sboru  sborového  zpěvu v kostele sv. Jiří. 
17. června (neděle) vystoupí od 14 hodin na místním 
hřišti Táboranka. 
 

Studeňany 
 
30. 6. (sobota) Josef Váchal – ve 14 hodin odhalení 
pamětní desky u budovy bývalé STS ve Studeňanech a 
následná výstava jeho děl v budově bývalého MNV. 
 
30. 6. (sobota) Studeňanská pouť – její program bude 
během června upřesněn. 
 

Dřevěnice 
 
26. 5. (sobota) hasičská soutěž od 13 hodin na hřišti ve 
Dřevěnici. Soutěže se zúčastní i hasičské družstvo mužů 
SDH Radim (viz článek na 1. straně) 
 

Železnice 
 
Vlastivědné muzeum 
 
29. 4 – 31. 5. Jarmila Haldová – řezbářka a ilustrátorka 
vystavuje v prostorách muzea 93 dřevořezeb českých 
panovníků a jejich manželek. 
3. 6.-30. 6. Jitka Mužíčková – výstava obrazů, vernisáž 
proběhne v neděli 5. 6. ve 14 hodin. 
 
Akce z našeho okolí konané v červnu  můžete psát na můj e-mail 
tomasmysik@seznam.cz nebo radimskenovinky@seznam.cz  

Příští číslo – červen 2007  
V těchto novinách je možno zveřejnit nejen Vaše názory, které se týkají našich obcí, ale pokud zrovínka něco prodáváte, tak 
je tu i možnost inzerce zdarma. Pokud tedy budete mít jakýkoliv příspěvek, rádi ho zveřejníme – bez cenzury!!!  
 

Redakce: Tomáš Myšík (e-mail: tomasmysik@seznam.cz nebo radimskenovinky@seznam.cz ) 
 
Tisk a distribuce: OÚ Radim 
 

-4- 
 

Výročí v našich vískách 
v květnu 

 
Hana Kořínková 70 let 
 
Přejeme  pevné zdraví, hodně štěstí a 
myšlenky plné optimismu... 
          

 Obecní úřad Radim 
 


